

| Compte de résultat 2021 – PRODUITS | Du 01/01/2021 au 31/12/2021 | | Exercice 2020 | |
|---|-----------------------------|------------------|------------------|----------------|
| | En euros | Prévisionnel | En euros | Variation (%) |
| Restaurant | 181 713 € | 220 200 € | 301 389 € | -39,71% |
| Épicerie | 178 047 € | 188 000 € | 163 482 € | 8,91% |
| Manifestations / Festival 6 Pieds sur Terre | 0 € | 0 € | 0 € | |
| Billetterie spectacles et ateliers | 0 € | 1 500 € | 0 € | |
| Commissions marché paysan | 13 699 € | 12 000 € | 14 508 € | -5,58% |
| CHIFFRE D'AFFAIRES | 373 459 € | 421 700 € | 479 379 € | -22,10% |
| Subventions d'exploitation | 97 414 € | 70 000 € | 58 704 € | 65,94% |
| Aide aux postes (CUI-CAE, Embauche PME) | 8 881 € | 8 000 € | 8 330 € | 6,61% |
| SUBVENTIONS ET AIDES | 106 295 € | 78 000 € | 67 034 € | 58,57% |
| Cotisations & Dons | 8 755 € | 8 000 € | 2 932 € | 198,57% |
| Autres produits | 5 049 € | | 1 366 € | 269,53% |
| PRODUITS DIVERS | 13 804 € | 8 000 € | 4 299 € | 221,13% |
| TOTAL PRODUITS | 493 558 € | 507 700 € | 550 712 € | 10,38% |

| Compte de résultat 2021 – CHARGES | Du 01/01/2021 au 31/12/2021 | | Exercice 2020 | |
|--|-----------------------------|------------------|------------------|----------------|
| | En euros | Prévisionnel | En euros | Variation (%) |
| ACHATS de marchandises et matières premières | 206 816 € | 198 733 € | 235 976 € | -12,36% |
| SERVICES EXTÉRIEURS | 63 364 € | 76 169 € | 63 959 € | -0,93% |
| Fluides (électricité, gaz, eau, carburant) | 15 715 € | | 17 166 € | -8,45% |
| Fournitures (hôtelières, bureau, vêtements...) | 9 822 € | | 18 500 € | -46,91% |
| Locations mobilières et immobilières | 8 673 € | | 2 130 € | 307,18% |
| Entretien, réparations, maintenance | 9 753 € | | 4 850 € | 101,07% |
| Assurances, Honoraires, Sacem/Spre | 9 152 € | | 9 542 € | -4,09% |
| Formations | | | | |
| Publications / Déplacements / Réceptions / Animations | 2 168 € | | 2 597 € | -16,49% |
| Transports sur achats | 3 660 € | | 4 375 € | -16,35% |
| Télécommunications / Frais postaux | 1 112 € | | 1 173 € | -5,20% |
| Services bancaires / Commissions TR – ANCV – Billetterie | 2 618 € | | 2 790 € | -6,14% |
| Cotisations / Dons | 690 € | | 836 € | -17,49% |
| IMPÔTS ET TAXES | 3 484 € | 8 500 € | 4 203 € | -17,10% |
| CHARGES DE PERSONNEL | 181 088 € | 200 718 € | 256 889 € | -29,51% |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS | 7 863 € | 9 000 € | 8 995 € | -12,59% |
| Autres charges | 636 € | 0 € | 833 € | -23,68% |
| TOTAL CHARGES | 463 251 € | 493 120 € | 570 855 € | 18,85% |

| Compte de résultat 2021 – Résultat | Du 01/01/2021 au 31/12/2021 | | Exercice 2020 | |
|------------------------------------|-----------------------------|-----------------|------------------|-----------------|
| | En euros | Prévisionnel | En euros | Variation (%) |
| Produits d'exploitation | 493 558 € | 507 700 € | 550 712 € | -10,38% |
| Charges d'exploitation | 463 251 € | 493 120 € | 570 855 € | -18,85% |
| Résultat d'exploitation | 30 307 € | 14 580 € | -20 142 € | 250,46% |
| Produits financiers | 106 € | | 21 € | 402,52% |
| Charges financières | 872 € | 1 087 € | 948 € | -8,03% |
| Résultat financier | -766 € | -1 087 € | -927 € | -17,35% |
| Produits exceptionnels | | | | |
| Charges exceptionnelles | | | 840 € | -100,00% |
| Résultat exceptionnel | 0 € | | -840 € | -100,00% |
| Crédit d'impôt apprentissage | | | | |
| TOTAL | 29 541 € | 13 493 € | -21 909 € | |

| BILAN – PASSIF | Au 31/12/2021 NET en euros | Au 31/12/2020 |
|---|-------------------------------|------------------|
| Report à nouveau | -35 465 € | -13 556 € |
| Résultat de l'exercice | 29 541 € | -21 909 € |
| Réserves | | |
| Fonds associatifs avec droit de reprise (Alsace Active) | 8 750 € | 8 750 € |
| FONDS PROPRES | 2 826 € | -26 715 € |
| Emprunts auprès d'établissements de crédits | 42 999 € | 56 480 € |
| Dettes fournisseurs | 36 277 € | 39 528 € |
| Dettes fiscales et sociales | 31 957 € | 53 132 € |
| Autres dettes | 1 379 € | 7 296 € |
| DETTES | 112 612 € | 156 435 € |
| TOTAL PASSIF | 115 438 € | 129 720 € |

| BILAN – ACTIF | Au 31/12/2021 NET en euros | Au 31/12/2020 |
|---------------------------------------|-------------------------------|------------------|
| Immobilisations incorporelles | 7 909 € | 8 717 € |
| Immobilisations corporelles | 9 182 € | 11 780 € |
| Immobilisations financières | 210 € | |
| IMMOBILISATIONS | 17 301 € | 20 497 € |
| STOCKS ET EN-COURS | 43 519 € | 46 786 € |
| Créances usagers et comptes rattachés | 15 314 € | 15 789 € |
| Autres créances | 9 598 € | 25 961 € |
| CRÉANCES | 24 912 € | 41 750 € |
| DISPONIBILITÉS | 28 835 € | 19 453 € |
| CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE | 871 € | 1 234 € |
| TOTAL ACTIF | 115 438 € | 129 720 € |